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Návrh habilitačnej komisie na udelenie titulu docent
Ing. Petrovi Papcunovi, PhD. v odbore habilitačného konania

a inauguračného konania kybernetika

_______________________________________

V zmysle uznesenia Vedeckej rady FEI TUKE č. 4/2021 zo dňa 18.03.2021 bola predsedom

Vedeckej rady a dekanom FEI TUKE vymenovaná:

Habilitačná komisia v zložení:

Predseda:

prof. Ing. Peter Sinčák, CSc. KKUI FEI TUKE

Členovia:

prof. Ing. Aleš Janota, PhD., EurIng. KRIS FEIT ŽU v Žiline

doc. Ing. Ladislav Hluchý, CSc. UI SAV BA

Oponenti habilitačnej práce:

prof. Ing. Pavel Čičák, PhD. ÚPAI FIIT STU BA

prof. Ing. Štefan Kozák, PhD. FI Рaneurópska vysoká škola Bratislava

doc. Ing. Radek Martinek, Ph.D. KKBI FEI VŠB - TU Ostrava, ČR

Habilitačná práca a relevantné materiály boli rozoslané dňa 18.03.2021, boli dostupné po

prihlásení sa do registra evidovaných prác a na webe:

https://www.tuke.sk/wps/portal/tuke/research/inauguracne-a-habilitacne-konania/fei-habilitacne-

konania/ing-peter-papcun-phd-2.

Posudky obdŕžané od všetkých troch oponentov boli kladné a odporúčali vymenovanie Ing.

Petra Papcuna, PhD. za docenta. Oznámenie o konaní habilitačnej prednášky a obhajoby habilitačnej

práce menovaného bolo zverejnené v denníku SME dňa 25.03.2020 a na vyššie uvedenej internetovej

stránke TUKE.

Habilitačná prednáška a obhajoba habilitačnej práce sa uskutočnili dňa 08.04.2021 o 13:30

hod. z dôvodu zamedzeniu šírenia koronavírusu v zmysle § 108e ods. 5 Zákona č. 131/2002 Z. z. o

vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov prostredníctvom videokonferencie bez

fyzickej prítomnosti. Podľa § 108 ods. 9 vyššie uvedeného zákona bol verejný audiovizuálny priamy

prenos verejných častí zabezpečený v zasadacej miestnosti na Dekanáte FEI TUKE, 2. posch. A blok,

Letná 9, Košice. Videokonferencia sa konala za účasti habilitačnej komisie, troch oponentov,

habilitanta, členov Vedeckej rady FEI TUKE a verejnosti.

Habilitačná komisia na základe §1 ods. 15 vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a

športu Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a

umelecko-pedagogických titulov docent a profesor podľa kritérií na získanie titulu docent a na základe

predložených dokladov, oponentských posudkov, odborného posúdenia úrovne prednesenej

habilitačnej prednášky a výsledku obhajoby habilitačnej práce celkove zhodnotila pedagogickú a

vedeckú činnosť uchádzača a predkladá Vedeckej rade FEI TUKE tento návrh:
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I. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O UCHÁDZAČOVI

Ing. Peter Papcun, PhD. sa narodil 1987 v Košiciach. Prehľad vysokoškolského vzdelania a

ďalšieho akademického rastu: vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa (PhD.): roky 2011 – 2015:

Technická univerzita v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra kybernetiky a umelej

inteligencie, odbor: kybernetika. Vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa (Ing.): roky 2009 – 2011:

Technická univerzita v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra kybernetiky a umelej

inteligencie, odbor: kybernetika.

Priebeh zamestnaní: od r. 2015 – doteraz: odborný asistent, Technická univerzita v Košiciach, Fakulta

elektrotechniky a informatiky, Katedra kybernetiky a umelej inteligencie.

II. ZHODNOTENIE PEDAGOGICKEJ ČINNOSTI A VÝSLEDKY DOSIAHNUTÉ VO VÝCHOVNO-VZDELÁVACEJ OBLASTI

Ing. Peter Papcun, PhD. počas svojho pôsobenia na Katedre kybernetiky a umelej inteligencie vyučoval
tieto predmety:

1. Cvičenia z predmetov:

• Inteligentný priestor a IoT: 2019/2020

• Supervízne systémy a HMI: 2019/2020

• Inteligentné kyber-fyzikálne systémy s podporou IoE: 2018/2019 – 2019/2020

• Otvorená informatika pre inteligentné systémy: 2017/2018 – 2018/2019

• Industry 4.0: 2016/2017 – 2019/2020

• Repetitórium odboru: 2015/2016 – 2019/2020

• Architektúry priemyselných informačných systémov: 2015/2016 – 2019/2020

• Riadenie a vizualizačné systémy: 2015/2016 – 2018/2019

• Riadenie technologických procesov: 2015/2016

• Distribuované systémy riadenia: 2013/2014

• Manažérske informačné systémy: 2012/2013 – 2014/2015

• Počítačové systémy v riadení: 2011/2012 – 2014/2015

• Periférne zariadenia a styk s prostredím: 2011/2012 – 2012/2013

2. Prednášky z predmetov:

• Inteligentný priestor a IoT: 2019/2020

• Otvorená informatika pre inteligentné systémy: 2017/2018 – 2018/2019

• Riadenie technologických procesov: 2015/2016

3. Vybrané prednášky z predmetov:

• Inteligentné kyber-fyzikálne systémy s podporou IoE: 2018/2019 – 2019/2020

• Supervízne systémy a HMI: 2019/2020

• Industry 4.0: 2016/2017 – 2019/2020

• Architektúry priemyselných informačných systémov: 2015/2016 – 2019/2020

• Riadenie a vizualizačné systémy: 2015/2016 – 2018/2019

V rámci jeho činnosti vo výchovno-vzdelávacej oblasti je možné za najdôležitejšie dosiahnuté výsledky
považovať tieto:
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• Vytvorenie nových predmetov:

• Otvorená informatika pre inteligentné systémy,

• Inteligentný priestor a IoT.

• Podieľanie sa na tvorbe nových predmetov:

• Industry 4.0,

• Architektúry priemyselných informačných systémov,

• Repetitórium odboru,

• Inteligentné kyber-fyzikálne systémy s podporou IoE,

• Supervízne systémy a HMI.

• Je členom výskumnej skupiny IKS (Inteligentné kybernetické systémy – prof. Iveta

Zolotová), ktorá rieši výskumné úlohy, prepojenie s praxou a inovácie v troch

laboratóriách:

• Think Lab: IoT & Vision & Robotics – riešiteľom výskumných a pedagogických

úloh (záverečné práce a semestrálne projekty),

• Intelligent Health Lab – riešiteľom výskumných a pedagogických úloh

(záverečné práce a semestrálne projekty),

• Laboratórium Smart Industry / Industry 4.0 – vedúcim laboratória a taktiež

riešiteľom výskumných a pedagogických úloh (záverečné práce

a semestrálne projekty).

• Spoluautor vysokoškolskej učebnice a skrípt:

• Distribuované systémy riadenia,

• Počítačové systémy v riadení,

• v príprave: Inteligentné kyber-fyzikálne systémy s podporou IoE (projekt IT

Akadémia),

• v príprave: Národný výstup projektu IT Akadémia.

• Je členom štátnicových komisií pre bakalárske a inžinierske štúdium v študijných

odboroch Informatika, Kybernetika a Hospodárska informatika.

• Bol vedúcim 27 bakalárskych a 11 diplomových prác v uvedených študijných odboroch,

vybrané názvy záverečných prác:

• BP: Vybavenie inteligentného laboratória založeného na IoT,

• BP: Návrh a realizácia dátového skladu na okraji siete – Edge,

• BP: Servisne založená architektúra pre efektívnu správu IoT riešení,

• DP: Prenos 3D sekvencie obrazov za účelom vzdialenej komunikácie,

• DP: Rozšírená realita v koncepte Industry 4.0,

• DP: Nové architektúry priemyselných informačných systémov.

• Spoluorganizátor letnej školy:

• IBM Summer Academy 2016.
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• Zúčastnil sa výmenného pobytu vďaka projektu Erasmus Plus na Novom Zélande na

University of Auckland, kde mal pozvané prednášky a stretnutia s pedagogickými

a vedeckými pracovníkmi tejto univerzity, počas ktorých dochádzalo k obojsmernému

transferu vedomostí a praktík v pedagogickom a vedeckom procese. Názvy pozvaných

prednášok:


[…]

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praxou. Habilitačná práca je komplexný materiál v oblasti Priemyslu 4.0. Celkovo považujem

predloženú prácu za veľmi významnú a kvalitnú. Podľa môjho názoru má práca jednoznačný potenciál

prispieť k rozvoju vedy a výskumu v oblasti Priemyslu 4.0. Zo zoznamu vedeckej činnosti jednoznačne

vyplýva, že sa jedná o pracovníka s vysokou vedeckou erudíciou. Má aktívnu účasť nebo spoluúčasť na

riešení významných vedeckovýskumných projektov a grantov, dosiahol významné ocenenia. Ing.

Papcun, má podľa môjho názoru tiež excelentné výsledky v pedagogickej činnosti. Veľmi kladne

hodnotím, že sa mu podarilo zaviesť do výuky dva úplne nové predmety a taktiež sa podieľal na tvorbe

ďalších piatich predmetov. Podľa môjho názoru je zrelou osobnosťou v oblasti vedy, preukázal výrazné

vedecké kvality pôvodnými vedeckými prácami a ich prezentáciou na uznávanej medzinárodnej úrovni,

jeho vedecká práca má významné a početné medzinárodné citačné ohlasy.

Z habilitačnej práce, celkového profilu, existujúcich publikácií, citácií, vedecko-výskumnej

činnosti, pedagogickej činnosti a dosiahnutých výsledkov oponenti konštatujú, že Ing. Peter Papcun,

PhD. je pedagogicky a vedecky skúsenou osobnosťou so schopnosťami prenášať najnovšie teoretické

poznatky a praktické skúsenosti do pedagogickej a vedecko-výskumnej činnosti. Všetci oponenti

odporúčali udeliť Ing. Petrovi Papcunovi, PhD. titul docent.

V. HODNOTENIE HABILITAČNEJ PREDNÁŠKY A OBHAJOBY HABILITAČNEJ PRÁCE

Ing. Peter Papcun, PhD. sa vo svojej habilitačnej prednáške: Chytrý a kognitívny Operátor 4.0 s

podporou informačných technológií venoval aktuálnej problematike Industry 4.0 a jej vplyvom na

človeka/operátora. V úvode habilitačnej prednášky sa habilitant zameral na princípy a technológie

využívané v Industry 4.0. V ďalšej časti sa venoval rôznym architektúram určeným pre Industry 4.0

akými sú RAMI 4.0, IIRA, alebo referenčný model IoT. Hlavné jadro prednášky bolo venované výskumu

habilitanta v oblasti vývoja HMI, prípadovým štúdiám určeným pre operátora v prostredí Industry 4.0,

vyhodnoteniu možností riadenia systémov v priemysle pomocou Cloudu a návrh kritérií a hodnotenia

inteligentných brán na hrane siete. Habilitant analyzoval výstupy pomocou rôznych prípadových štúdii

a meraní v laboratórnom prostredí pre chytré a inteligentné riešenia. Z predmetných výstupov

habilitant vyslovil závery, z ktorých je zrejmé, že sa danej problematike dlhodobo venuje a bude témy

v oblasti H-CPPS, Operátor 4.0, edge a cloud skúmať naďalej. Výstupy mal habilitant podložené

publikáciami. V závere prednášky stručne prezentoval svoje pedagogické a výskumné výstupy spolu s

ohlasmi a uznaniami v odbornej komunite.

Prednáška bola prezentovaná na vysokej odbornej úrovni.

V časti obhajoby habilitačnej práce zodpovedal otázky a reagoval na posudky oponentov a

odpovedal na ďalšie položené otázky.

VI. ZÁVER

V zmysle § 76 ods. 3 písm. a) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v platnom znení habilitant získal vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa.

V zmysle § 76 ods. 3 písm. b) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v platnom znení habilitant vypracoval habilitačnú prácu: Chytrý a kognitívny

Operátor 4.0 s podporou informačných technológií a úspešne absolvoval habilitačné konanie.

11

Habilitačná komisia v zmysle § 76 ods. 6 vyššie citovaného zákona ďalej konštatuje, že Ing. Peter

Papcun, PhD.:

a) vedecky a pedagogicky pôsobí v príslušnom odbore habilitačného konania

a inauguračného konania na vysokej škole,

b) svojimi vedeckými prácami vytvoril v príslušnom odbore habilitačného konania a

inauguračného konania ucelené vedecké dielo.

Je spoluautorom 84 vedeckých publikácií, vrátane spoluautorstva 1 vysokoškolskej

učebnice a 1 skrípt, 31 karentovaných časopiseckých publikácií z čoho sú 5 z nich už mimo

spolupráce s organizáciou CERN. Celkový počet ohlasov na jeho publikačnú činnosť v

databáze WoS je 1147 z čoho 55 citácií sú na články napísané mimo kolaborácie s

organizáciou CERN.

c) je v príslušnom odbore habilitačného konania a inauguračného konania uznávanou

vedeckou osobnosťou v odborných kruhoch.

Habilitačná komisia v zmysle § 1 ods. 15 vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu

Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a

umelecko-pedagogických titulov docent a profesor

o d p o r ú č a

udeliť Ing. Petrovi Papcunovi, PhD. titul docent v odbore habilitačného konania a inauguračného

konania kybernetika.

V Košiciach 08.04.2021

Habilitačná komisia :

Predseda:

prof. Ing. Peter Sinčák, CSc.

Členovia:

prof. Ing. Aleš Janota, PhD., EurIng.

doc. Ing. Ladislav Hluchý, CSc.