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KOMENTÁR OPONENTA HABILITAČNEJ PRÁCE
AKTUÁLNOSŤ ZVOLENEJ TÉMY HABILITAČNEJ PRÁCE:

Předkládaná habilitační práce, jejímž autorem je Ing. Peter Papcun, Ph.D., patří do oblasti Kybernetiky a informačních technologií. Autor se zaměřuje
na chytrý a kognitivní „Operátor 4.0“ s podporou informačních technologií. Mohu konstatovat, že téma habilitační práce je vysoce aktuální, neboť v
současné době můžeme pozorovat značný rozvoj moderních informačních a komunikačních technologií v průmyslových oblastech, což plně odráží
požadavky nastupujícího trendu Průmyslu 4.0. Autor reflektuje progresivní vývoj automatizovaného rozhraní mezi podnikem a řídicími systémy
(ANSI/ISA 95). V habilitační práci se zaměřuje na aktuální výzvy rozvoje moderních SMART technologií v průmyslových oblastech, např.
Průmyslový internet věcí (IIoT), využití umělé inteligence, cloudové výpočty, prediktivní údržba, virtuální a rozšířená realita, aplikace pokročilých
metod řízení a zpracování signálů apod.

Mohu konstatovat, že zvolené téma habilitační práce je v souladu se světovým trendem v oblasti Kybernetiky a informačních technologií, a že zcela
odpovídá oboru habilitační práce. Jak ukazuje i vlastní práce, zasahuje do více oblastí technického zkoumání probíhající masivní digitalizace
průmyslové oblasti, označované jako Průmysl 4.0. Slovenská republika, stejně jako i jiné evropské země, reflektuje ve svých strategických plánech
rozvoj digitalizace průmyslu. Dle mého názoru mezi tyto relativně nové technologie můžeme jednoznačně zařadit problematiku „Chytrý a kognitivní
„Operátor 4.0“ s podporou informačních technologií“, které se věnuje tato habilitační práce.

METÓDY SPRACOVANIA HABILITAČNEJ PRÁCE:

Práce je členěna do 7 kapitol, včetně nečíslovaného úvodu. Za stěžejní považuji Kap. 4 a Kap. 5, které reflektují autorovu výzkumnou činnost v letech
2015 – 2020 a spatřuji v nich originální přínos pro oblast Kybernetiky. Po formální a technické stránce má předkládaná habilitační práce dobrou
úroveň. Je psána přehledně, autor prokázal schopnost orientovat se v literatuře a pracovat tvůrčím způsobem. Domnívám se, že pan Ing. Peter
Papcun, PhD., je schopen vybrat z mnoha pramenů podstatné informace a skloubit je do uceleného popisu problému. To je příslibem, že i ve své
budoucí výzkumné práci bude schopen oddělit podstatné od druhořadého.

V Kap. 1 autor stručně popisuje současný stav řešené problematiky a především se zaměřuje na popis a definici problematiky Průmyslu 4.0. Autor
klasifikuje jednotlivé technologie používané pro Průmysl 4.0. Rovněž čtenáři předkládá historickou perspektivu vývoje průmyslu skrze jednotlivé
evoluční kroky, tj. I až IV průmyslová revoluce. V následující Kap. 2 se autor zabývá kompilačním teoretickým popisem vlastní architektury (IaRS)
moderní koncepce průmyslu včetně definice základních pojmů. Rovněž se zaměřuje na (I)IoT referenční model, který je zcela nezbytný pro celou
koncepci Průmyslu 4.0. Jsou zde detailně popsány jednotlivé vrstvy popisovaných modelů. Jako člen Katedry kybernetiky a umělé inteligence
neopomenul zmínit význam technik umělé inteligence v průmyslu. Kap. 3 se zaměřuje na úroveň SCADA systémů, kde autor popisuje význam
operátorů v rámci koncepce Průmyslu 4.0.

Za nevýznamnější z pohledu původních výsledků považuji Kap. 4 a Kap. 5. Tyto kapitoly habilitační práce představují kompilaci autorových původních
vědeckých publikací. V Kap. 4 se autor velmi detailně věnuje problematice rozhraní mezi člověkem a strojem (HMI). Je zcela zřejmé, že rozhraní
člověk–stroj v kombinaci s PLC se stává základním prvkem 4. průmyslové revoluce a funkcí s přidanou hodnotou. Autor dle mého názoru velice
dobře popisuje evoluci HMI (HMI 1.0 – HMI 4.0) až do dnešní doby v podobě např. virtuální a rozšířené reality. Dále se autor věnuje aplikaci CPS do
průmyslu, čímž vzniká H-CPPS, v práci popisuje její zpětnovazební architekturu. Následující podkapitola se věnuje Operátoru 4.0, kde mimo jiné opět
klasifikuje jednotlivé evoluční kroky (Operátor 1.0 – Operátor 4.0). Dále jsou popsány jednotlivé typy řešení pro Operátora 4.0. Dále se Kap. 4 věnuje
vlastí implementaci řešení na Katedře kybernetiky a umělé inteligence – tomu se detailněji věnuji v navazujícím popisu přínosu nových poznatků.
Předposlední Kap. 5 se pak věnuje sběru dat pomocí cloud-u a edge-u. Jsou zde klasifikovány moderní protokoly jako OPC/UA, MQTT, AMQP a http
(REST). Kap. 6 a Kap. 7 pak předávají závěrečné shrnutí celé habilitační práce.

Rozsáhlý seznam prostudované literatury svědčí o tom, že autor provedl kvalitní rešerši současného stavu řešené problematiky. Dle mého názoru bylo
jádro habilitační práce na potřebné úrovni publikováno na kvalitních konferencích a především v impaktovaných časopisech.

DOSIAHNUTÉ VÝSLEDKY HABILITAČNEJ PRÁCE A NOVÉ POZNATKY:

Velmi kladně hodnotím Kap. 4.4, kde autor představuje vlastní řešení, které bylo implementováno na Katedře kybernetiky a umělé inteligence. Dle
mého názoru je zcela zřejmé, že autorova vědecko-výzkumná činnost úzce koreluje s jeho pedagogickou praxí. Domnívám se, že popsaná koncepce
umožňuje začlenit do výuky aktuální poznatky vědy a výzkumu a vypisovat aktuální témata závěrečných absolventských prací. Autor detailně popisuje
5 případových studií:

1. Řízení robota pomocí rozpoznávání pohybu operátora.
2. Technická kontrola stavu jeřábů.
3. Prediktivní údržba.
4. Kognitivní zdravotní platforma.
5. HMI/M2P - interakce na základě polohy operátora.
Popis výše uvedených aplikací považuji za velmi zdařilý. Autor vždy zcela jasně definuje cíle, vlastní popis a zhodnocení realizované studie. Výsledky
jsou podpořeny kvalitní publikační činností autora. V rámci Kap. 5 autor reflektuje důležitost (I)IoT brán pro vlastní řešení. Na základě publikované
vědecké studie bylo zvoleno 14 kritérií pro architekturu využívající výpočet skrze edge computing. Na základě těchto kritérií byla vyvinuta metodika
evaluace I(I)oT brány založená na její funkčnosti. Za hlavní benefit představené koncepce lze považovat vlastní předzpracování před přenosem dat do
cloudu, tím dojde jednoznačně k úspoře v rámci použité cloudové služby.

PRÍNOS PRE ĎALŠÍ ROZVOJ VEDY A TECHNIKY (UMENIA):

Habilitační práce je komplexní materiál v oblasti Průmyslu 4.0. Celkově považuji předloženou práci za velmi významnou a kvalitní. Dle mého názoru
má práce jednoznačný potenciál přispět k rozvoji vědy a výzkumu v oblasti Průmyslu 4.0.

PRIPOMIENKY A POZNÁMKY K HABILITAČNEJ PRÁCI:

Celkovou úroveň a dojem z habilitační práce výrazně degraduje kvalita obrázků. Je velká škoda, že autor nepoužil vektorovou grafiku. Dále se
domnívám, že práce mohl být napásána v anglickém jazyce – některé obrázky jsou SK a některé EN. Poměrně rušivě působí skutečnost, že některé
pojmy jsou přeloženy a některé ne – vzniká tak mix SK-EN termínů.

OTÁZKY K RIEŠENEJ PROBLEMATIKE:

1. Narazil jste v rámci vašeho výzkumu na problematiku „Visible Light Communications/Positioning for Industrial Application“? Umíte si představit
využití této technologie ve Vašem výzkumu?

2. Co si představujete pod pojmem Průmysl 5.0?

SPLNENIE SLEDOVANÝCH CIEĽOV HABILITAČNEJ PRÁCE:

Autorův deklarovaný záměr shrnout poznatky a vytvořit kompendium návrhů a doporučení ve specifické oblasti průmyslových aplikací se autorovi
plně podařil.

CELKOVÉ ZHODNOTENIE HABILITAČNEJ PRÁCE A ZÁVER:

Pan Ing. Peter Papcun, PhD., má kde dni 19. 1. 2021 indexovaných v databázi SCOPUS 50 dokumentů, z toho je na 7 jako hlavní autor. V databázi
Web of Science pak 42 dokumentů. Tento velký počet prací ukazuje na schopnost autora publikovat výsledky své výzkumné práce. Na vysokou
kvalitu výsledků ukazuje velký počet kvalitních impaktovaných publikací.

Na základě citačních ohlasů (ke dni 19. 1. 2021 – SCOPUS; h-index: 20; 1217 citací z toho 1204 nevlastních) je patrný extrémní zájem odborné
komunity v zahraničí o vědecké výsledky autora, o nichž lze konstatovat, že rozvíjejí obor Kybernetika.

Ze seznamu vědecké činnosti jednoznačně vyplývá, že se jedná o pracovníka s vysokou vědeckou erudicí. Má aktivní účast nebo spoluúčast na řešení
významných vědecko-výzkumných projektů a grantů. Dále dosáhl významných ocenění např. IBM International Hackathon (2017, 1 místo), V4
Hackathon (2018, 3 místo) apod.
Pan Ing. Peter Papcun, PhD. má dle mého názoru rovněž excelentní výsledky v pedagogické činnosti. Je nebo byl cvičícím v desítkách předmětů.
Rovněž přednáší tři předměty. Velmi kladně hodnotím, že se mu podařilo zavést do výuky dva zcela nové předměty a rovněž se podílel na tvorbě
dalších pěti předmětů. Je spoluautorem několika učebnic a skript. Byl vedoucím 27 bakalářských a 11 diplomových prací. Podílel se na řadě projektů
zaměřených na pedagogiku.

Ing. Peter Papcun, PhD., je dle mého názoru vyzrálou osobností v oblasti vědy, prokázal výrazné vědecké kvality původními vědeckými pracemi a
jejich prezentací na uznávané mezinárodní úrovni, jeho vědecká práce má významné a početné mezinárodní citační ohlasy.

Habilitační práci hodnotím jako ucelenou a mající význam pro další rozvoj v oblasti Kybernetiky a informačních technologií. Ing. Peter Papcun, PhD.,
se navenek jeví jako mladý, perspektivní odborník a výzkumník v oblasti Průmyslu 4.0. Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě a po jejím úspěšném
vykonání navrhuji, aby byl panu Ing. Peterovi Papcunovi, PhD., udělen akademický titul doc

Predloženú habilitačnú prácu na základe predchádzajúceho hodnotenia

ODPORÚČAM prijať k obhajobe

a po jej obhájení navrhujem udeliť vedecko-pedagogický titul "docent (doc.)"

Podpisom na tomto posudku zároveň súhlasím s licenčnými podmienkami obsiahnutými v licenčnej zmluve na použitie posudku záverečnej práce, ktorá je súčasťou tohto
posudku.
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